



Warszawa, dnia 25 maja 2021 r.

Podsekretarz Stanu

BM-I.0520.260.2021

Pan

prof. Tomasz Grodzki

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie senatorskie skierowane przez Panią Senator Agnieszkę Kołacz-Leszczynską na 22. posiedzeniu Senatu, proszę o przyjęcie następującej odpowiedzi.

Uprzejmie informuję, iż decyzja o zniesieniu V Wydziału Pracy w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu oraz przekazaniu spraw z zakresu prawa pracy z obszaru właściwości tego sądu do właściwości Sądu Rejonowego w Świdnicy zapadła na skutek wniosku Prezesa Sądu Rejonowego w Wałbrzychu o przeprowadzenie przedmiotowej reorganizacji. Informacja, iż przedmiotowa reorganizacja zostanie przeprowadzona z dniem 1 kwietnia 2021 r. została przekazana Prezesowi Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu oraz Prezesowi Sądu Okręgowemu w Świdnicy w dniu 19 marca 2021 roku.

Ministerstwo Sprawiedliwości uprzejmie informuje, iż rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości:

- 1) z 30 marca 2021 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie przekazania niektórym sądom rejonowym rozpoznawania spraw z zakresu prawa pracy lub ubezpieczeń społecznych z obszarów właściwości innych sądów rejonowych,
- 2) z 30 marca 2021 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ustalenia siedzib i obszarów właściwości sądów apelacyjnych, sądów okręgowych i sądów rejonowych oraz zakresu rozpoznawanych przez nie spraw,

uwzględniające przekazanie z dniem 1 kwietnia 2021 r. spraw z zakresu prawa pracy z obszaru właściwości Sądu Rejonowego w Wałbrzychu do Sądu Rejonowego w Świdnicy,

zostały opublikowane w Dzienniku Ustaw z 31 marca 2021 r. odpowiednio pod poz. 598 oraz 599.

Ponadto w Dzienniku Urzędowym Ministra Sprawiedliwości z 31 marca 2021 r. pod poz. 83 oraz z 2 kwietnia 2021 r. pod poz. 109 opublikowano zarządzenia Ministra Sprawiedliwości nowelizujące zarządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie utworzenia wydziałów w sądach rejonowych (Dz.Urz.MS z 2020 r. poz. 3 ze zm.), które w swej treści uwzględniają zniesienie V Wydziału Pracy w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu.

Wskazać należy, iż w wyniku przeprowadzonej analizy, poprzedzającej decyzję o likwidacji pionu pracy Sądu Rejonowego w Wałbrzychu, ustalono, iż pion ten należał do pionów bardzo małych – faktycznie orzekał w nim jeden sędzia (obsada średniookresowa 0,86). W 2019 r. w pionie pracy Sądu Rejonowego w Wałbrzychu wpływ spraw pracowniczych ogółem był niższy od średniej o 18%, a w sprawach kategorii P zasadnicze w ujęciu etatowym był niższy od średniej w kraju o 40%, natomiast wg danych za I półrocze 2020 r. wpływ spraw pracowniczych ogółem był niższy od średniej w kraju o 45%, a w sprawach P zasadnicze w ujęciu etatowym był niższy od średniej w kraju o 42%.

Podkreślenia wymaga również fakt, że wydział ten rozpoznawał jedynie sprawy z zakresu prawa pracy z obszaru właściwości Sądu Rejonowego w Wałbrzychu, natomiast sprawy z zakresu ubezpieczeń społecznych z tej właściwości rozpoznawane są w Sądzie Rejonowym w Świdnicy. Tym samym likwidacja pionu pracy w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu powinna przyczynić się do uporządkowania całości struktury pionu pracy i ubezpieczeń w ramach okręgu Sądu Okręgowego w Świdnicy.

W tych okolicznościach, przyjmując zasadność argumentacji przedstawionej przez Prezesa Sądu Rejonowego w Wałbrzychu, iż obciążenie V Wydziału Pracy było znacznie niższe niż pozostałych wydziałów i jego dalsze funkcjonowanie uznać należy za niecelowe, przystąpiono do czynności mających na celu przeprowadzenie powyższej reorganizacji uwzględniając proponowaną we wniosku datę przeprowadzenia przedmiotowych zmian tj. z dniem 1 kwietnia 2021 r.

Wprowadzone zmiany zoptymalizują wykorzystanie kadry orzeczniczej i urzędniczej w sądach rejonowych w Wałbrzychu i Świdnicy, co powinno wpłynąć korzystnie na szybkość i sprawność postępowania.

Katarzyna Frydrych

/podpisano elektronicznie/